
Besluit van Gedeputeerde Staten van Utrecht van 17 december 2024, nr. 

UTSP-432403905-22544, tot wijziging van Subsidieregeling Recreatie en 

Toerisme 2022 – 2025 provincie Utrecht 

Gedeputeerde Staten van Utrecht; 

  

Gelet op het omgevingswetprogramma Recreatie en Toerisme 2022-2025, artikel 4:25 van de Algemene 

wet bestuursrecht en artikel 1.4, eerste lid, van de Algemene subsidieverordening provincie Utrecht 

2022; 

  

Overwegende dat het wenselijk is de subsidieregeling Recreatie en Toerisme 2022 - 2025 te wijzigen 

om aan te sluiten bij de ontwikkelingen in het toeristisch recreatieve werkveld en enkele onduidelijkheden 

weg te nemen; 

  

Besluiten: 

Artikel I   
De subsidieregeling Recreatie en Toerisme 2022 - 2025 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

In artikel 3, 2
e
 lid wordt een nieuw punt c. toegevoegd, luidende: 

Het realiseren, beheren en onderhouden van openbare toiletten. 

  

B. 

In artikel 7, 2e lid wordt “De recreatieschappen kunnen voor artikel 3 geen aanvraag indienen” vervangen 

door: De recreatieschappen kunnen voor artikel 3 geen aanvraag indienen, met uitzondering voor het 

genoemde in artikel 3, 2e lid onder c. 

  

C. 

In artikel 10 wordt onder vernummering van het leden 3 en 4 tot 4 en 5 een nieuw derde lid ingevoegd, 

luidende: 

Voor projecten als bedoeld in artikel 3, 2e lid onder c geldt dat de subsidie maximaal 60% van de sub- 

sidiabele kosten bedraagt tot een maximum van € 75.000,- per project. Tot de subsidiabele kosten be- 

horen ook de kosten van beheer en onderhoud; 

  

D. 

In artikel 11, 1e lid wordt “Het subsidieplafond voor projecten als bedoeld in artikel 3, 4 en 5 bedraagt 

jaarlijks € 800.000-,” vervangen door: Het subsidieplafond voor projecten als bedoeld in artikel 3, 4 en 

5 bedraagt jaarlijks € 800.000-, waarvan maximaal € 200.000,- beschikbaar is voor artikel 3, 2e lid onder 

c. 

Artikel III   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na dagtekening van het Provinciaal blad waarin 

het wordt geplaatst en vervalt op 1 januari 2026. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van Gedeputeerde Staten van Utrecht van 17 december 2024. 

Gedeputeerde Staten van Utrecht, 

Voorzitter, 

Mr. J.H. Oosters 

Secretaris, 

mr. drs. A.G. Knol- van Leeuwen 

Nr. 19797 

PROVINCIAAL BLAD 24 december 

2024 

Officiële uitgave van de provincie Utrecht 

Provinciaal blad 2024 nr. 19797 24 december 2024 1 


